

**Lucrari de reparație curentă a  
Teatrului de Vară din parcul  
"Valea Morilor"**

(denumirea obiectivului)

**OFERTA № 2-1-1**  
**Reparația curentă a Teatrului de Vară****Valoarea de deviz 4 959 908,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                           | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|                                  |                             |                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1                                | 2                           | 3                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|                                  |                             | <b>1. lucrari de demolare</b>                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                        |
| 1                                | RpCH32E                     | Desfacerea tribunele din lemn 100*40mm                                                                                                                          | m3     | 68,000                                | 122,00<br>122,00                      | 8 296,00<br>8 296,00   |
| 2                                | DI109                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (50mm)                                                                                                  | m3     | 274,500                               | 164,76<br>80,00                       | 45 226,14<br>21 960,00 |
| 3                                | DI118                       | Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta 150mm                                                                                                    | m3     | 823,500                               | 23,96<br>7,15                         | 19 731,00<br>5 888,00  |
| 4                                | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                              | m      | 140,000                               | 16,00<br>16,00                        | 2 240,00<br>2 240,00   |
| 5                                | TsC03G1                     | Incarcare deseurilor excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule | 100 m3 | 11,700                                | 1 092,00<br>0,00                      | 12 776,40<br>0,00      |
| 6                                | TsI50C5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km (                                                                                        | t      | 1 906,00<br>0                         | 56,25<br>0,00                         | 107 212,50<br>0,00     |
| <b>Total lucrari de demolare</b> |                             |                                                                                                                                                                 |        |                                       | <b>195 482,04</b>                     |                        |

| 1                       | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5          | 6                                        | 7                                           |
|-------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|------------|------------------------------------------|---------------------------------------------|
| <b>Incluziv salariu</b> |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |            |                                          | <b>38 384,00</b>                            |
|                         |         | <b>2. Lucrari la instalarea tribunelor</b>                                                                                                                                                                                                                                            |    |            |                                          |                                             |
| 7                       | RpCB04D | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera santier si turnare cu mijloce clasice cu beton marfa (piloni din beton armat 150*150, I=1200mm) | m3 | 8,800      | <div>1 486,34</div> <div>334,00</div>    | <div>13 079,77</div> <div>2 939,20</div>    |
| 8                       | CB02D   | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv                                                                                      | m2 | 88,000     | <div>140,88</div> <div>65,00</div>       | <div>12 397,79</div> <div>5 720,00</div>    |
| 9                       | RpCB04D | Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente cu betoniera cu beton marfa procurat B15                                                                     | m3 | 15,940     | <div>1 486,31</div> <div>334,00</div>    | <div>23 691,72</div> <div>5 323,95</div>    |
| 10                      | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, cronstein din metal Cr-1)tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton ( Cronstein din metal Cr-1)                                                                     | kg | 18 112,000 | <div>38,96</div> <div>10,50</div>        | <div>705 691,34</div> <div>190 176,00</div> |
| 11                      | IzD10A  | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice,                                                       | t  | 18,112     | <div>772,98</div> <div>322,00</div>      | <div>14 000,13</div> <div>5 832,05</div>    |
| 12                      | CR03A   | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase ((spetezi din lemn dur rezistent (stejar frasin) 100*30mm                                                                                                                                                        | m3 | 21,240     | <div>13 459,60</div> <div>1 100,00</div> | <div>285 882,01</div> <div>23 364,00</div>  |

| 1                                             | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                     | 4  | 5             | 6                     | 7                              |
|-----------------------------------------------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------------|-----------------------|--------------------------------|
| 13                                            | CR03A  | Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase ((spetezi din lemn dur rezistent (stejar frasin) 100*50mm)                                                                                       | m3 | 53,100        | 13 459,60<br>1 100,00 | 714 705,02<br>58 410,00        |
| 14                                            | CN50A  | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                             | m3 | 74,340        | 217,75<br>42,50       | 16 187,69<br>3 159,45          |
| 15                                            | CN17A  | Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul                                                                 | m2 | 5 027,00<br>0 | 70,50<br>50,00        | 354 403,50<br>251 350,00       |
| <b>Total Lucrari la instalarea tribunelor</b> |        |                                                                                                                                                                                                                       |    |               |                       | <b>2 140 038,97</b>            |
| <b>Incluziv salariu</b>                       |        |                                                                                                                                                                                                                       |    |               |                       | <b>546 274,65</b>              |
|                                               |        | <b>3. Pavaj (S=5 720m2)</b>                                                                                                                                                                                           |    |               |                       |                                |
| 16                                            | TsF06B | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui atratizolator sau de reparatie din nisip sau balast prinnivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12t, in teren coeziv | m2 | 57,200        | 34,08<br>23,00        | 1 949,49<br>1 315,60           |
| 17                                            | DA12B  | Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire -(100mm)                                                                             | m3 | 572,000       | 488,02<br>30,00       | 279 146,01<br>17 160,00        |
| 18                                            | DE18A  | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm           | m2 | 5 720,00<br>0 | 188,54<br>29,80       | 1 078 443,0<br>8<br>170 456,00 |
| 19                                            | DE11A  | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20                                                | m  | 332,000       | 144,00<br>15,00       | 47 808,65<br>4 980,00          |

| 1                              | 2                   | 3                | 4 | 5 | 6 | 7                   |
|--------------------------------|---------------------|------------------|---|---|---|---------------------|
|                                |                     | cm -PB 100.20.08 |   |   |   |                     |
| <b>Total Pavaj (S=5 720m2)</b> |                     |                  |   |   |   | <b>1 407 347,23</b> |
| <b>Incluziv salariu</b>        |                     |                  |   |   |   | <b>193 911,60</b>   |
|                                | Cheltuieli directe  | lei              |   |   |   | 3 742 868,24        |
|                                | Asigurarea sociale  | 24,00 %          |   |   |   | 186 856,86          |
|                                | Transport           | 3,00 %           |   |   |   | 82 366,78           |
|                                | Total               | 100,00 +         |   |   |   | 4 012 091,88        |
|                                | Cheltuieli de regie | 2,00 %           |   |   |   | 80 241,84           |
|                                | Beneficiu           | 1,00 %           |   |   |   | 40 923,34           |
|                                | Total               | 100,00 +         |   |   |   | 4 133 257,06        |
|                                | TVA                 | 20,00 %          |   |   |   | 826 651,42          |

**Total deviz:**  
**Incluziv salariu**

**4 959 908,4**  
**8**  
**778 570,25**